EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 093/2022.

O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder Executivo, por
meio da unidade administrativa competente, que empreenda esforços no sentido de
erguer uma capela no Cemitério de Mocambo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08 de
dezembro de 2022.

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador

Justificativa

A proposição busca oferecer conforto espiritual aos munícipes que perderam seus
entes queridos, que disporão de local apropriado para concentrar suas orações.

  Por esta razão, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a
proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 08 de
dezembro de 2022.

Edmilson Leocádio Sampaio
Vereador